47/2005, assegurando-lhe o direito à última remuneração, que corresponde 
à totalidade das parcelas remuneratórias como base para seus proventos, 
bem como o direito à percepção da paridade, composto das seguintes 
parcelas: Vencimento no valor de R$ 8.464,28 (oito mil, quatrocentos e 
sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos), na forma da Lei n.º 
3.627/2011, Classe “C”, Nível IV, alterada pela Lei n.º 3.857/2013, com 
valores atualizados nos termos da lei n.º 4.032/2014 c/c a Lei n.º 
4.182/2015, Adicional de Qualificação 20%, no valor de R$ 1.692,86, na 
forma da Lei n.º 3.627/11, art. 18, inciso II, Gratificação de Tempo 
Integral 60%, no valor de R$ 5.078,57 (cinco mil, setenta e oito reais e 
cinquenta e sete centavos ), na forma da Lei n.º 1.762/86, art. 90, IX, c/c 
art. 142, e o 13º Salário em 1 (uma) parcela, opção feita pela servidora, com 
fulcro na Lei n.º 1.897/1989 art. 4º § 1º com alterações da Lei n.º 
3.254/2008, correspondente aos seus  proventos   no valor de  R$ 15.235,71  
(quinze mil, duzentos e trinta e cinco reais e setenta e um centavos). 

DÊ-SE CIÊNCIA,  REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E 

PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS 
DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 8 de julho de 
2016. 

Conselheiro ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA JUNIOR

[...]

Prorrogação de 12 meses ao contrato cujo objeto é manutenção 
preventiva e corretiva, incluindo fornecimento de peças de reposição 
genuína dos aparelhos de ar condicionado e centrais Split do Tribunal de 
Contas do Estado do Amazonas. 
04. Valor mensal estimado: R$ 19.890,00 (dezenove mil oitocentos e 
noventa reais). 
05. Valor Global estimado: R$ 238.680,00(duzentos e trinta e oito mil e 
seiscentos e oitenta reais). 
06. Prazo: 12 (doze) meses. 
07. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466.0001 ; 
Natureza da despesa: 33903917 ; Fonte: 100. 
08. Empenho: Nota de Empenho n.º  NE 01133 de 30/06/2016, no valor de  
R$119.340,00 (cento e dezenove mil trezentos e quarenta  reais) referente 
aos meses de agosto a dezembro de 2016, ficando R$ 137.305,17 (cento e 
trinta e sete mil trezentos e cinco reais e dezessete centavos) a ser 
empenhado no próximo exercício referente aos meses de janeiro a junho, 
mais 28 dias de julho de 2017. 

Manaus, 29 de julho de 2016. 

ENGº. FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário Geral de Administração

[...]

ESTADO DO AMAZONAS, e a empresa BRY TECNOLOGIA S.A. 
01. Data: 29/07/2016. 
02. Partes: Estado do Amazonas, através do Tribunal de Contas do Estado 
do Amazonas, e a empresa BRY TECNOLOGIA S.A.. 
03. Objeto: Aditivo de prazo ao Contrato  
04. Valor Global: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais); 
05.  Prazo: 12 (doze) meses. 
06.Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 
01.122.0056.2466.0001;Natureza da despesa: 33903996 ; Fonte: 0100 
07. Empenho: Nota de Empenho n.º NE 00970 de 25/06/2016, no valor de R$ 
9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) para ser empenhado neste exercício 
financeiro. 

Manaus, 29 de julho de 2016. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração 

EXTRATO 

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n.º 20/2013, firmado entre o